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Svar på skriftligt spörsmål om ikraftsättande av skatteavtalet mellan
Finland och Portugal samt Spanien och eliminering av luckorna i
andra skatteavtal

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 600/2017 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Timo Harakka /sd:

Inom vilken utsatt tid kommer regeringen att förutsätta att Portugal och Spanien sätter
ikraft de nya skatteavtalen så att Finland inte ensidigt säger upp de tidigare skatteavtalen
och

Hur ämnar regeringen säkerställa att det utan dröjsmål inleds förhandlingar om att för-
nya andra skatteavtal som innehåller skadliga bestämmelser?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Vid slutet av 2017 hade Finland i kraft inkomstskatteavtal med 76 stater. Avtalsnätet omfattar
alla EU-medlemsstater och OECD-medlemsstater med undantag av Chile. Under de senaste
åren har avtalsnätet särskilt utvidgats i riktning av utvecklingsstaterna. Avtalsnätet är för till-
fället mera omfattande än någonsin tidigare.

Mellan Finland och Portugal gäller det skatteavtal som ingicks 1970. En förutsättning för att det
nya skatteavtalet som gjorts tillsammans med Portugal i november 2016 ska träda i kraft är att
båda parterna godkänner avtalet i sina parlament. Finlands riksdag godkände avtalet i december
2016. I Portugal har det nya skatteavtalet ännu inte tagits upp för behandling i parlamentet. En-
ligt uppgifter från Portugal har det nya avtalet skickats från Portugals finansministeriet till lan-
dets utrikesministerium för vidarebefordring till parlamentet för behandling. Uppsägning av det
nuvarande avtalet behandlades då avtalet förhandlades fram 2016 då regeringens utkastsförslag
till ett uppsägning av skatteavtalet var ute på remissrunda. Uppsägningsförslaget, som internat-
ionellt sätt samt särskilt som en åtgärd vidtagen av Finland är väldigt ovanligt, fördes aldrig
ända till riksdagen eftersom det nya avtalet kunde undertecknas i november och eftersom det
såg ut som om det nya ärendet kunde börja tillämpas från och med början av 2018. Om vi inte
under de närmaste månaderna får från Portugal information om hur godkännandet av det nya
avtalet framskrider, är det igen aktuellt att överväga uppsägningen av det nuvarande avtalet från
1970.

Mellan Finland och Spanien gäller det skatteavtal som ingicks 1967. En förutsättning för att det
nya skatteavtalet som gjorts tillsammans med Spanien i december 2015 ska träda i kraft är att
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båda parterna godkänner avtalet i sina parlament. Finlands riksdag godkände avtalet i mars
2016. Behandlingen av avtalet i det spanska parlamentet har dröjts upp särskilt av den orsaken
att man efter parlamentvalet i Spanien inte kunde bilda en ny regering utan man stod inför om-
val. Den gamla regeringen som agerade som en expeditionsregering kunde inte ge statsavtalet
som baserar sig på politiskt beslut till parlamentet i Spanien för godkännande. Regeringen for-
mades först efter det nya valet och det nya skatteavtalet kunde tas upp av parlamentet för be-
handling. Det spanska parlamentet har börjat behandla avtalet och parlamentets underhus god-
kände avtalet i oktober 2017. Behandlingen i överhuset förväntas upphöra inom de närmaste
månaderna. Enligt dagens uppskattningar torde avtalet träda i kraft under 2018 och börja tilläm-
pas från och med början av 2019. Regeringen har inga planer på att försöka säga upp det nuva-
rande skatteavtalet med Spanien.

Mellan Finland och Frankrike gäller det skatteavtal som ingicks 1970. Finland har föreslagit för
Frankrike att avtalet ska förnyas eftersom det inte motsvarar de nuvarande standarderna eller
Finlands nuvarande skatteavtalspolitik. Utifrån Frankrikes tidigare förhandlingsengagemang och
ministerbyten har Frankrike ännu inte bekräftat för Finland när förhandlingarna om att förnya
det föråldrade avtalet kan inledas. Finansministeriet håller regelbundet kontakt med den instans
som ansvarar för skatteavtalsförhandlingarna i Frankrike för att förhandlingarna ska kunna inle-
das genast då det är möjligt för de båda staterna.

En utvidgning och uppdatering av Finlands skatteavtalsnätverk för att upprätthålla Finlands
ekonomiska och fiskala fördelar så att de ligger åtminstone på samma nivå som i konkurrentlän-
dernas är regeringens och finansministeriets viktiga uppdrag. Bilaterala skatteavtal är alltid ba-
lanserade kompromisser som förhandlas fram och som påverkas av bl.a. staternas ekonomiska
förhållanden, investeringsflödena, konkurrentstaternas skatteavtal och staternas långsiktiga skat-
teavtalspolitik. Att ändra enskilda avtalsbestämmelser innebär alltid en ändring av avtalets in-
terna balans och ger en obalans i de övriga avtalsbestämmelserna som skapats genom kompro-
misser. Därför bör ändringar i avtalen, till den del det inte är frågan om tekniska förfarandebe-
stämmelser, basera sig på noggrant övervägande och helhetsbedömning av vilka fördelar och
olägenheter ändringen medför Finland. Med hänvisning till ovan nämnda börjar vi uppdatera
Finlands giltiga avtal då de nämnda förutsättningarna fylls och då även den andra parten är redo.

Helsingfors 17.1.2018

Finansminister Petteri Orpo


